
 
 

 
 

УКРАЇНА 

Клеванський  заклад дошкільної освіти №2 (ясла-садок) 

Клеванської селищної ради  

Рівненського району Рівненської області 
_________________________________________________________________ 

Н А К А З 

 

02 вересня 2024 року                селище Клевань                                     №68-а/г 

 

Про заборону збору коштів 

працівниками закладу 

дошкільної освіти 

 

        Відповідно до частини 3 статті 53 Конституції України, статей 3, 4, 25, 26, 

30, 53, 61 та 79 Закону України «Про освіту», ст. 38 Закону України «Про 

дошкільну освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну 

освіту», Закону України «Про благодійну діяльність та благодійні організації», 

ч. 3 ст. 13 Закону України «Про доступ до публічної інформації», Порядку 

отримання благодійних (добровільних) внесків і пожертв від юридичних та 

фізичних осіб бюджетними установами та закладами освіти, охорони здоров'я, 

соціального захисту, культури, науки, спорту та фізичного виховання для 

потреб їх фінансування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 04.08.2000 №1222 (зі змінами), з метою дотримання норм чинного 

законодавства щодо благодійних внесків в закладах освіти та запобіганню 

збору коштів з батьків вихованців закладу дошкільної освіти, забезпечення 

прозорості та інформаційної відкритості,    

 

НАКАЗУЮ: 

1. Неухильно дотримуватися  виконання чинного законодавства усіма 

учасниками освітнього процесу Педагогічним працівника забезпечувати 

співпрацю з батьківськими громадськими організаціями на основі 

добровільності, колегіальності, толерантності, організаційної самостійності в 

межах повноважень, підзвітності та відповідальності перед загальними 

зборами батьківської громади закладу, відповідно до Закону України «Про 

благодійну діяльність та благодійні організації». 

2. Категорично заборонити примусовий збір коштів педагогічними і не 

педагогічними працівниками з батьків вихованців закладу дошкільної освіти: 

-  на проведення ремонтних робіт, утримання закладу, подарунки, придбання 

підручників, посібників, зошитів з друкованою основою; 

- для придбання засобів гігієни, антисептичних та дезінфікуючих засобів 

тощо.  

4. Голові ПК Квятковській В.В. до 01.10.2024 провести відповідну 

роз’яснювальну роботу серед педагогічних працівників закладу дошкільної 

освіти (на нарадах) щодо недопущення примусового стягнення коштів з 

батьків у вигляді благодійних внесків на утримання закладу дошкільної 

освіти. 



 

 

 

5. Адміністрації закладу дошкільної освіти: 

5.1. Не допускати втручання педагогічних працівників у фінансову 

діяльність благодійних фондів та піклувальної ради. 

5.2. Не допускати вимагання (ініціювання) збору коштів, встановлення 

обов'язкових одноразових чи регулярних внесків від батьків 

вихованців, не передбачених статутом закладу, нормативно-

правовими актами тощо. 

5.3. Не дозволяти надання платних освітніх послуг, що не відповідають 

вимогам Переліку платних послуг, які можуть надаватися закладами 

освіти, іншими установами та закладами системи освіти, що належать 

до державної і комунальної форми власності, затвердженого 

Постановою Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 №796. 

5.4. Забезпечити розміщення на сайті та в загальнодоступних місцях у 

закладі дошкільної освіти інформацію про надходження та 

використання благодійних та бюджетних коштів на утримання та 

розвиток матеріально-технічної бази закладу (до 10 числа наступного 

місяця після закінчення кожного кварталу).  

5.5. Щороку проводити звітування перед педагогічним і батьківським 

колективами, громадськістю відповідно до Примірного положення 

про порядок звітування керівників дошкільних і загальноосвітніх 

навчальних закладів перед педагогічним колективом, громадськістю, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

23.03.2005 №178 «Про надходження та використання бюджетних та 

позабюджетних надходжень». 

5.6. Оприлюднювати на сайті та інформаційних стендах закладу 

дошкільної освіти пам'яток щодо порядку отримання благодійних 

внесків в межах чинного законодавства України. 

5.7. Не допускати в закладі дошкільної освіти привілеїв чи обмежень 

(дискримінації) за різними ознаками, у тому числі за ознакою 

майнового стану. 

5.8. Тримати на контролі питання дотримання чинного законодавства 

України щодо отримання благодійної та спонсорської допомоги 

комунальними закладами освіти громади. 

 

6. Завідувачу господарства Кравчук О.К. забезпечити своєчасне подання до 

відділу освіти, культури, туризму, молоді та спорту бюджетних запитів з 

урахуванням усіх потреб ЗДО; 

 

7. Ознайомитися з цим наказом персонально під підпис до 01.10.2024.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

8. Персональну відповідальність за дотримання вимог чинного законодавства 

щодо збору благодійних, спонсорських внесків та прозорості їх 

використання залишаю за собою. 

 

 
Директор:          Жанна КРИЖОВЕЦЬ 

 

З наказом ознайомлені:  
 

__________  Ілона ВЛАСЕНКО 

__________ 
         (дата) 

 

__________  Тетяна ПЕТРУК 

__________ 
        (дата) 

__________  Валентина КВЯТКОВСЬКА 

__________ 
         (дата) 
__________  Олена ШЕРЕМЕТ 

__________ 
         (дата) 

 

__________  Надія ЗАХАРЧИШИНА  

__________ 
         (дата) 

__________  Марія ПОПИК 

__________ 
         (дата) 

__________  Світлана ГРИНЬ 

__________ 
         (дата) 

 

__________  Уляна НОСУЛЕНКО 

__________ 
         (дата) 

__________  Олександра ТИМОЩУК 

__________ 
        (дата) 

 

__________  Ірина ШКАРАПА 

__________ 
        (дата) 

 

__________  Ольга КРАВЧУК 

__________ 
         (дата) 

 

 

 

 

 

 


